РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Кутский район

ДУМА ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«04» июля 2024г.                                                                                    №12

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования Подымахинского муниципального образования, Верхнемарковского муниципального образования, Ручейского муниципального образования, Нийского муниципального образования, Звезднинского муниципального образования, Янтальского муниципального образования, Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)  и Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, путем их объединения без изменения границ  иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Кутский муниципальный округ Иркутской области

С целью выявления мнения жителей Звезднинского муниципального образования  по вопросу преобразования Подымахинского муниципального образования, Верхнемарковского муниципального образования, Ручейского муниципального образования, Нийского муниципального образования, Звезднинского муниципального образования, Янтальского муниципального образования, Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) и Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, путем их объединения без изменения границ  иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Кутский муниципальный округ Иркутской области, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звезднинского муниципального образования Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
РЕШИЛА:
	1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования Подымахинского муниципального образования, Верхнемарковского муниципального образования, Ручейского муниципального образования, Нийского муниципального образования, Звезднинского муниципального образования, Янтальского муниципального образования, Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) и Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, путем их объединения без изменения границ  иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Кутский муниципальный округ Иркутской области, на 16 июля 2024 г. в 15:00 часов по местному времени, по адресу: Усть-Кутский район, р.п. Звёздный, ул. Горбунова, 5.
	2. Установить, что прием предложений по вопросу, вынесенному на публичные слушания осуществляется по адресу: Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п. Звёздный, ул. Горбунова, д. 7а с 09.00 до 17.00 час. ежедневно (перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час.), адрес электронной почты: zv_adm@mail.ru, контактный телефон: 83956572231, уполномоченное лицо уполномоченное лицо – Борисов Василий Сергеевич, глава Звезднинского муниципального образования.
3. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на Думу Звезднинского муниципального образования.

Глава администрации
Звёзднинского
городского поселения                                                                         В.С. Борисов

Председатель Думы
Звезднинского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                                         Б.С. Столбов